

CENTRO AGROEMPRESARIAL Y ACUICOLA.					
MANTENIMIENTO DE REDES HIDROSANITARIAS					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	DEMOLICIONES				
1,1	Demolición enchape de muro (incluye retiro de sobrantes)	M2	30	\$ 36.542,00	\$ 1.096.260,00
1,2	Demolición de pañete muro (incluye retiro de sobrantes)	M2	30	\$ 26.250,00	\$ 787.500,00
2	DESMONTE INSTALACIONES				
2,1	Desmonte aparato sanitario (incluye retiro de sobrantes)	UND	2	\$ 15.980,00	\$ 31.960,00
2,2	Desmonte de griferia tipo push para lavamanos institucional.	UND	12	\$ 15.472,00	\$ 185.664,00
2,3	Desmonte de griferia tipo push para orinal institucional.	UND	8	\$ 12.860,00	\$ 102.880,00
2,4	Desmonte de griferia tipo push para inodoro institucional	UND	10	\$ 22.546,00	\$ 225.460,00
3	ENCHAPES				
3,1	Suministro e instalación pared ceramica brillante lisa 20 x 30 cm. (incluye incluye adhesivo base cemento para enchape y boquilla)	M2	60	\$ 82.890,00	\$ 4.973.400,00
4	CARPINTERIA METALICA				
4,1	Reparacion y mantenimiento divisiones y puertas metalicas acero inoxidable calibre 20, bateria sanitaria	GLB	1	\$ 10.754.000,00	\$ 10.754.000,00
5	REVESTIMIENTOS Y PINTURA.				
5,1	Suministro e instalacion de estuco plastico interior en superficie cielo raso	M2	106	\$ 35.400,00	\$ 3.752.400,00
5,2	Pintura vinilo tipo 1 interior a 3 manos en superficie cielo raso	M2	106	\$ 19.850,00	\$ 2.104.100,00
5,3	Suministro e instalacion de estuco plastico exterior sobre muro	M2	35	\$ 23.800,00	\$ 833.000,00
5,4	Pintura vinilo tipo 1 exterior 3 manos en sobre muro	M2	35	\$ 18.400,00	\$ 644.000,00
6	RED SANITARIA				
6,1	Mantenimiento correctivo de cajilla de inspeccion 0,80 x 0,8m	UND	8	\$ 359.500,00	\$ 2.876.000,00
7	INSTALACIONES SANITARIAS				
7,1	Suministro e instalacion de griferia tipo push para lavamanos institucional incluye accesorios.	UND	12	\$ 835.000,00	\$ 10.020.000,00
7,2	Suministro e instalacion de griferia tipo push antivandalico para inodoro institucional incluye accesorios.	UND	10	\$ 925.000,00	\$ 9.250.000,00
7,3	Suministro e instalacion de griferia tipo push antivandalico para orinal institucional incluye accesorios.	UND	8	\$ 754.000,00	\$ 6.032.000,00
7,4	Suministro e instalacion de rejilla de desague sanitaria 3".	UND	7	\$ 32.000,00	\$ 224.000,00
7,5	Suministro e instalacion de lavamanos incluye accesorios.	UND	1	\$ 365.000,00	\$ 365.000,00
7,6	Suministro e instalacion de asiento de inodoro institucional.	UND	10	\$ 115.350,00	\$ 1.153.500,00
7,7	Suministro e instalacion de cajilla de registro plastica	UND	3	\$ 37.500,00	\$ 112.500,00
8	MANTENIMIENTOS				
8,1	Mantenimiento correctivo de lavamanos en granito pulido (Incluye reparacion de fisuras, sellado de fugas, sellado de juntas, reparacion y/o cambio de soportes)	GBL	1	\$ 5.500.000,00	\$ 5.500.000,00
8,2	Mantenimiento y limpieza de enchape para piso. (incluye desinfeccion y limpieza de piso, reparacion y/o reemplazo de piezas afectadas, mantenimiento de juntas, boquilla en juntas, reparacion y/o reemplazo de piezas de guardaescobas)	GBL	1	\$ 2.400.000,00	\$ 2.400.000,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 63.423.624,00
COSTOS INDIRECTOS			ADMINISTRACION (15%)		\$ 9.513.543,60
			UTILIDAD (5%)		\$ 3.171.181,20
			IMPREVISTOS (5%)		\$ 3.171.181,20
			IVA SOBRE UTILIDAD (19%)		\$ 602.524,43
TOTAL					\$ 79.882.054,43

VALIDEZ 90 DIAS.


 ANA MARCELA CAICEDO RODRIGUEZ
 OFERENTE PERSONA NATURAL
 C.C.1121042546 DE DISTRACCION
 EMAIL. ANAMARCE.CAICEDO@GMAIL.COM